
Uchwała Nr XXXIX/333/2021 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 25 listopada 2021 r. 

  

  

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krobia z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy                          

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                  

na 2022 rok” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 1 i ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz                   

art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

  

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Krobia z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. We wszelkich sprawach związanych z realizacją zadań określonych  

w poprzednich rocznych programach współpracy Gminy Krobia z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                                  

(t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 1057 z późn. zm.), które zostały wszczęte i są 

niezakończone, stosuje się przepisy wynikające z tych programów. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXXIX/333/2021 

Rady Miejskiej w Krobi z dnia 25 listopada 2021 r. 

  

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krobia z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy                             

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                   

na 2022 rok” 

 
  

  

Zgodnie z zapisem art. 5a ust. 1 uchwały z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057  

z późn. zm.), jednostki administracji samorządowej zobowiązane są do uchwalania 

rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. Program ten winien zostać uchwalony do 

dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres jego obowiązywania. 

Projekt „Programu współpracy Gminy Krobia z organizacjami pozarządowymi 

oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”, zgodnie  

z „Regulaminu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji”, 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LV/452/2010 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 

11 października 2010 roku w sprawie jego przyjęcia,  poddany został Zarządzeniem                 

Nr 120/2021 Burmistrza Krobi z dnia 1 października 2021 roku konsultacjom  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ww. ustawy. 

Konsultacje trwały w okresie od 8 do 22 października 2021 roku. W trakcie ich 

trwania Program został zaopiniowany przez jedną organizację pozarządową, której 

opinię przyjęto częściowo (dokonano uzupełniającego zapisu w Rozdziale VI ust. 1 

pkt 2) oraz pkt 10) Programu, mającego na celu wyszczególnienie wśród adresatów 

zadań priorytetowych grupy społecznej jaką są osoby niepełnosprawne) oraz przez 

gminny organ doradczy jakim jest Rada Sportu Gminy Krobia (opinia pozytywna, bez 

uwag). Odbyło się także spotkanie konsultacyjne, w którym udział wziął jeden 

reprezentant lokalnych organizacji pozarządowych, zgłaszając uwagę, która w istocie 

nie dotyczyła bezpośrednio projektu konsultowanego Programu, lecz zapisów 

ujmowanych w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych 

przez organizacje pozarządowe, nieregulowanych w treści Programu. 



 Tym samym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Gminy Krobia z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok” jest celowe i zasadne. 
 

 

 

 

Sporządziła: 

Patrycja Piecuch 


